1. *Consules*. — *Novus* aperitur novis cons. præsens annis. Festo ac Marciano: quorum alter, nempe Festus, Romæ; alter vero, Marcianus scilicet, creatus est Constantinopoli. Mentio habetur

Festi consulatus in epitaphio sepulchrali Prætextati exquæstoris sacri Palatii, quod hactenus extat in pavimento Ecclesie sancti Martini tituli Equitii in monte Cœlio istis verbis:

hic requiescit in pace prætextatus v. l. ex
 quæstor. s.c. p. d.p. vii. idus octobr. festo v.c. cons.
 filia ejus prætextata c.e. d.p. xv. kal.
 aug. decio v. c. cons.

Quæ legis elementa minoris characteris deerant in tabula. Quod vero Christianorum hominum sepulturæ ejusmodi inscriptio esse noscatur : intelligere potes ex ea, Ethnicos prælevatos, Christianæ religionis illusores et refractarios, sese tandem, abdicationis idolis, Christi fidei subjecisse.

2. *Acacio primatum sedis Constantinopolitamæ impudenter affctanti resistit Simplicius.*— Hoc anno Acacius Constantinopolitanus episcopus electus anno superiori, ad novas res adjiciens animum, revocare tentavit, quod Anatolius frustra conatus fuerat sub Leone Romano Pontifice, tanquam ex duabus ecumenicis Conciliis Constantinopolitano et Chalcedonensi indebite usurpare, ut sedes Constantinopolitana post Romanam locum principem obtineret : cuius rei gratia astuto consilio rem pedetentum acturus, tantæ erigendæ molis jecit ejusmodi fundatum. Leonem imperatorem adiens, fit illi anctor sanctionis edendæ, qua cuncta concessa Ecclesiis privilegia jam perdita restitueret atque firmaret : id nimirum acturus, ut hæ via quod Anatolius Gennadii prædecessor, resistente Leone Romano Pontifice, de Constantinopolitanæ Ecclesie primatu visus fuerat fecisse dispendium, ipsum illi in integrum restitueret. Sed attende imperatoriam sanctionem, et considera Acacium per secretum tramitem in jura patriarchalium Ecclesiarum irrumpere : sic enim se habet¹:

3. « Decernimus, ut antiquatis et infirmatis funditus iis, quæ contra ipsum religionis dominum (Deum vel dominium) quodammodo facta sunt, in integrum restituantur universa et ad unum ordinem revocentur, quæ ante professionem nostræ mansuetudinis de Orthodoxæ religionis fide et sanctissimæ Ecclesiarum et Martyriorum statu firmiter obtinebant. Iis quæ contra hæc tempore tyrannidis innovata sunt tam contra venerabiles Ecclesias, quarum sacerdotium gerit beatissimus ac religiosissimus episcopus patriarcha nostræ pietatis pater Acacius, quam contra cæteras quæ per diversas provincias collocatæ sunt, neenon et reverendissimos earum antistites seu de jure sacerdotalium, seu de expulsione cuiusquam episcopi a quolibet illis temporibus facta seu de prærogativa in episcoporum Concilio, vel extra Concilium ante alios residendi, vel de privilegio metropolitano, vel patriarchico sub iisdem impiis temporibus, penitus antiquandis. Ut cassatis et rescissis quæ per hujusmodi sceleratas jussiones, aut pragmaticas sanctiones, aut constitutiones impias, seu formam subsecuta sunt; quæ a divæ recordationis retro principibus ante nostrum imperium et deinceps a nostra mansuetu-

dine indulta vel constituta sunt super sanctis Ecclesiis et Martyriis et religiosis episcopis et clericis aut monachis, inviolata serventur.

4. « Sacrosanctam quoque religiosissimæ hujus civilatis Ecclesiam et matrem nostræ pietatis, et Christianorum Orthodoxæ religionis omnium et ejusdem regiæ urbis sanctissimam sedem, privilegia et honores emnes super episcoporum creationibus et jure ante alios residenti, et cætera omnia, que ante nostrum imperium, vel nobis imperantibus habuissent dignoscitur, habere in perpetuum firmiter regiæ urbis intuitu judicamus et sancimus ». Hæc Leo, sed Acacii fastu tumentis proculdubio verbis concepta, et stylo superbæ exarata : haud enim pii principis verba illa esse potuerint, quibus dicitur Constantinopolitanam ecclesiam Christianorum omnium et Orthodoxæ religionis matrem esse. Sunt hæc plane illa, que caput ipsum super omnes filios superbie, ita nominatus diabolus haud frustra comminatus fuerat S. Gennadio ejus sedis episcopo, nimirum fore ut post ipsius obitum maximas in Ecclesia concitaret discordias, inflammaret odia atque moveret turbas. Factumque quidem fuit, ut talia inconcessa sibi Acacio usurpante, maximum in Ecclesia Dei fuerit schisma conflatum, Oriente ab Occidente diviso. Sed unde illi tam ingentes sumendi spiritus animus, et inconcessa tentandi adeo incensa cupido? Accipe inchoandæ tragœdiæ argumentum.

5. Quod enim collapsum pæne videret Acacius Occidentale Romanum imperium Orientale vero acceptum et propagatum ; eum jam et illud sibi subiectisse quodammodo videretur imperator Constantinopolis, mittens ex ejus urbis Senatu hominem, qui illius imperii moderaretur habenas : stulte putans Acacius una cum Romano imperio Romanam pariter esse imminutam Ecclesiam, quasi spirituallia alique sacra e rerum temporalium et profanarum diminutione detrimentum pati necesse esset : nimia elatus superbia, summa arrogantia ad alta fastigia molienda aditum sibi patere putavit ; ratus nimirum, magno illo defuncto Leone Romano Pontifice, qui Anatolium talia tentantem compresserat et imperatorem eadem petentem rejecerat ; haud in successoribus tantum insidere constantiæ, ut ipsi et Leoni imperatori hæc agentibus reniterentur, atque penitus contradicerent. Sed fefellit spes vana ventosum hominem, satis superque suo damno expertum se in durissimam impegnisse petram, cum Petri successores impudens lassessivit : fractus nimirum est ipse fronte, dum vane putavit perficta fronte petram percutiendo coufringere.

6. Restitit quidem ipsius exordio, tentatæ stultæ præsumptioni Acacii, qui hoc tempore Romanam

¹ L. xvi. C. de sacrosanct. Eccles.

regebat Ecclesiam papa Simplicius : cujus res fortiter geste et Acta cum perierint, atque litteræ date prorsus excederint ; ex paucis que a Gelasio Romano Pontifice obliter enarrantur, satis superque possumus ex victoria consecuta præcedens existimare certamen. Scribens enim ad Dardanice episcopos¹ de sancto Simplicio papa, primum de Leone papa locutus, subdit haec de Simplicio resistente Leoni imperatori et Acacio talia postulantibus : « Eaque, inquit, nihilominus sub sanctæ memorie papa Simplicio legatum Sedis Apostolicæ sanctæ memorie Probum Canusinæ urbis episcopum, Leone principe tunc petente (presente) docuisse nullatenus posse tentari ; neque his prorsus præbuisse consensum. Atque ideo non ad civitatis ejuslibet respiciant qualitatem, sed modum dispensationis Ecclesiastice Patrum traditione firmatum convenienter conservent ». Haec Gelasius de tentat's per Acacium hujus Leonis imperatoris tempore : qui licet sub ejus successoribus Zenone et Basilisco repulsus sit, idem rursus ab eo est instauratum certamen : sed semper tum Simplicium, tum ejus successorem Felicem papam passus est Acacius adversantes ac penitus resistentes : nam idem Gelasius subdit :

7. « Sanctæ memorie nihilominus papa Simplicius, et post eum sanctæ memorie papa Felix, non solum Basiliscum tyrannum sed etiam imperatorem Zenonem pro iisdem ipsis excessibus auctoritate libera sepe increpasse noscuntur : flectique potuisset, nisi Constantinopolitani præsulis accenderetur instincu, qui particeps externæ communicationis effectus, necessario in quod inciderat, jam fovebat, malens in suæ prævaricationis obstinatione persistere, quam curandus ad salubria remeare, si- cut ipse rerum probavit eventus ». Haec Gelasius ad Acacii seelus alludens, dum ut se contra Romanum Pontificem roboraret, iis qui a Sedi Apostolicæ communione fuerant segregati, temere communicavit. Sed de his dicendum inferius : haec modo satis tum ad Acacii hujus Leonis tempore temerarium ausum insinuandum, tum ad Simplicii papæ in resistendo constantiam declarandam. Quomodo vero repulsus Acacius deformiora aggressus est excilare certamina, dum Ecclesiæ Alexandrinæ restituit impium illum et sacrilegum Timotheum Ælurum jam ante sub hoc ipso Leone imperatore expulsum, suo loco dicemus.

8. *S. Euthymii obitus.* — Hoc anno qui numeratur Leonis imperii decimus sextus, magnus ille Euthymius archimandrita in Palæstina, cuius sepe superioris mentio facta est, ad Deum ex hoc mundo vocatus concessit : cuius res gestas² Cyrillus monachus ejus discipulus, quam accurate conscripsit omni fide signata. Interfuit funeri Anastasius Hierosolymorum episcopus, et honorificentissima eum condidit sepultura, illustratum tum viventem tum